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przekracza całkowitej kwoty tego wydatku. Dotacje nie mogą być wykorzystywane 

do refundacji (tzn. spłaty) wsparcia otrzymanego z instrumentów finansowych. 

Instrumenty finansowe nie mogą być wykorzystywane do prefinansowania dotacji. 

3) W przypadku wsparcia, o którym mowa w pkt 1, dla każdego źródła wsparcia 

prowadzi się oddzielną ewidencję. 

4) W przypadku określonym w pkt 1 lit. a, zastosowanie mają przepisy dotyczące 

kwalifikowalności wydatków określone dla instrumentów finansowych pod 

warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki: 

a) wsparcie w formie zwrotnej jest łączone ze wsparciem w formie dotacji w 

ramach projektu dotyczącego wdrażania instrumentu finansowego, w ramach 

jednej umowy o dofinansowanie projektu (wykluczona jest sytuacja, w której –  

w przypadku połączenia wsparcia zwrotnego z dotacją w ramach jednego 

projektu – wsparcia zwrotnego będzie udzielał podmiot wdrażający instrument 

finansowy a wsparcia dotacyjnego instytucja zarządzająca/ pośrednicząca/ 

wdrażająca), 

b) wsparcie programu w formie dotacji jest bezpośrednio związane ze wsparciem 

z instrumentu finansowego i jest niezbędne dla danego instrumentu 

finansowego, 

c) wsparcie programu w formie dotacji nie przekracza, na poziomie danego 

instrumentu finansowego, wartości inwestycji wspieranych w formie zwrotnej 

(oznacza to, że na poziomie pojedynczych umów z ostatecznymi odbiorcami 

wartość dotacji może przewyższać wartość wsparcia z instrumentu 

finansowego (np. pożyczki), a w uzasadnionych przypadkach może wynosić 

do 100% wsparcia na rzecz ostatecznego odbiorcy. W opisanej sytuacji 

dotacja w wysokości 100% jest wydatkiem kwalifikowalnym mimo braku 

jakiegokolwiek dopełnienia pożyczką, ponieważ relację między wysokością 

wsparcia w formie zwrotnej (wartości inwestycji wspieranych w formie 

zwrotnej) i wsparcia w postaci dotacji bada się na poziomie całego 

oferowanego instrumentu finansowego. Koszty i opłaty za zarządzanie 

przypisywane są proporcjonalnie do każdej formy wsparcia albo wg zasad 

określonych w umowie o dofinansowanie projektu, przy czym wartość kosztów 


